
Publicado em 11-05-2012 as 15:30:26 

 1

PORTARIA Nº 9.412/2012 

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO 
 PÚBLICO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 01/2009, para 

provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2009 e;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante da Lei Complementar nº 

61/2009, 62/2009, 96/2011 e 97/2011 e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de 

01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2009, 

abaixo relacionados para os respectivos cargos: 

ORD. NOME CARGO CLAS. 

01 PATRICIA MARIM DA SILVA SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 645 

02 JOSIANE DOS SANTOS BARBOZA MORAIS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 646 

03 ADEIR DIAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 647 

04 MARIA TEREZINHA DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 648 

05 OLAIR MARTINS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 649 

06 GERALDO FERREIRA CAMPOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 650 

07 MARIA DAS GRACAS JESUS DE SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 651 

08 MARTA CANDIDA PEREIRA GOMES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 652 

09 VANIR GASPAR DE SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 653 

10 RITA APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 654 

11 NEIDE MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 655 

12 WILTON APARECIDO ROSA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 656 

        

01 MARCO AURELIO ALVES ENFERMEIRO 59 

02 BRUNA CRISTINE ULHOA CARVALHO ENFERMEIRO 60 

03 HERIELLY CAMILLA SANTOS BORGES ENFERMEIRO 61 

        

01 LUCILAINE APARECIDA FERREIRA FARMACEUTICO-BIOQUIMICO 10 

02 ALINE ANDREIA CAIXETA MAGALHAES TIBURCIO FARMACEUTICO-BIOQUIMICO 11 

        

01 SUELY SANTOS PEREIRA DA SILVA FISIOTERAPEUTA 26 

02 TAIZA LUCIA DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 27 

03 FABIANA APARECIDA SILVA DA CRUZ FISIOTERAPEUTA 28 

        

01 STEFANNE APARECIDA GONCALVES MEDICO VETERINARIO 5 

        



Publicado em 11-05-2012 as 15:30:26 

 2

01 LEANDRO ALVES VALENCA MOTORISTA 118 

02 ARTUR HENRIQUE SILVA MOTORISTA 119 

03 JOERCE PEREIRA JUNIOR MOTORISTA 120 

        

01 ELIFILETE COSTA ARAUJO PENA PSICOLOGO 20 

02 ANA MARLA MOREIRA LIMA PSICOLOGO 21 

        

01 FRANCIELLE FABIANA DE CASTRO SECRETARIO ESCOLAR 10 

02 RENATO CESAR DE OLIVEIRA E SILVA SECRETARIO ESCOLAR 11 

    

01 APARECIDA DE FATIMA SOUZA DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 183 

02 AGUIMAR MARIA DE JESUS SILVA SERVENTE ESCOLAR 184 

Art. 2º - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta 

Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação 

prevista no item 16.3 do Edital nº 01/2009. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura 

www.patrocinio.mg.gov.br. 

Patrocínio-MG, 11 de junho de 2012. 

Lucas Campos de Siqueira 

Prefeito Municipal 


